

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

Radom; dn. 2020-11-12

MM/2232/3311/2020

Dotyczy: Postępowania przetargowego pn. „Wykonywanie usługi kompleksowego sprzątania nieruchomości przy użyciu materiałów i środków chemicznych, odpowiednich dla danej powierzchni przez okres 2 lat”

Na podstawie art. 24 „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych na roboty budowlane usługi i dostawy w „RADPEC” S.A.” przesyłamy odpowiedź jakie zostały udzielone w związku z przysłanymi przez wykonawców zapytaniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia do w/w przetargu, o treści:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych według wzoru Zamawiającego.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie podwykonawstwa na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom, pod warunkiem zgłoszenia Zamawiającemu chęci powierzenia podwykonawstwa i uzyskania zgody Zamawiającego na tego podwykonawcę.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający, dopuszcza wskazanie części zamówienia, które Wykonawca zamierzy powierzyć podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jeśli nie jest znana na etapie składania ofert?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wskazanie części zamówienia, które Wykonawca zamierzy powierzyć podwykonawcom bez podawania nazwy podwykonawcy. W takiej sytuacji Wykonawca będzie musiał uzyskać zgodę Zamawiającego w przypadku poznania nazwy podwykonawcy.



Pytanie 4:

Czy w związku z panującą w naszym kraju sytuacją epidemiologiczną Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym, bądź też korespondencyjnie ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy korespondencyjnie. W pozostałych formach nie.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących w konsorcjum?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza sporządzenie umowy w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy.

Pytanie 6:

Dotyczy par. 3 ust. 8 umowy- Zamawiający wymaga, aby środki czystości posiadały atesty PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003 r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są:

- a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne - karty charakterystyki,
- b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi - deklaracje zgodności i certyfikat CE,
- c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie na obrót produktami biobójczymi
- d) dla kosmetyków - zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)
- e) dla artykułów higienicznych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne.

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z obligatoryjnego warunku posiadania przez środki czystości atestów PZH. W związku z powyższym zmianie ulega zapis Załącznika Nr 3 (Umowa) do SIWZ par. 3 ust 8, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca stosować będzie środki czystości o bezspornie dobrej jakości, dopuszczone do użytkowania i obrotu na rynku polskim, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami. Wskazane środki czystości winny być także odpowiednie dla poszczególnych powierzchni, gwarantujące bezpieczeństwo (antypoślizgowe), rozkładalne, posiadające właściwości odtłuszczająco-myjące o jakości zapewniającej wymagany poziom sprzątnięcia obiektów”

Jednocześnie wykreśla się ust. 12 z uwagi na treść zmienionego ust. 8.

Pytanie 7:

Dotyczy par. 5 ust 8 umowy- Wnoszę o wykreślenie „.....a faktura VAT będzie zawierać specjalne oznaczenie w postaci zapisu „mechanizm podzielonej płatności” gdyż są one sprzeczne z obowiązującymi przepisami dotyczącymi fakturowania. Jako uzasadnienie przedstawiamy informacje zawarte poniżej :

- od 1 listopada 2019 obowiązują zmiany w Ustawie o Vat, poprzez które ustawodawca wprowadził obowiązek stosowania podzielonej płatności przy regulowaniu niektórych zobowiązań. Zakres towarów i usług objętych obowiązkowym mechanizmem płatności został wskazany w załączniku nr 15 do Ustawy o Vat (ustawa zmieniająca wraz z załącznikiem nr 15 w załączeniu). Wraz z wprowadzeniem obowiązkowej podzielonej płatności prawodawca nałożył na fakturującego obowiązek zamieszczania na fakturach, które dokumentują transakcję objętą obowiązkowym split paymentem, adnotacji „mechanizm podzielonej płatności” - art. 106 ust.1 pkt 18a Ustawy o Vat : „Faktura powinna zawierać (...) w przypadku faktur, w których kwota należności ogółem stanowi kwotę, o której mowa w art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców, obejmujących dokonaną na rzecz podatnika dostawę towarów lub świadczenie usług, o których mowa w załączniku nr 15 do ustawy – wyrazy „mechanizm podzielonej płatności”.

- usługi sprzątnięcia budynków mieszczące się w PKWiU 81.2 Usługi sprzątnięcia obiektów, nie są wymienione w załączniku nr 15 do Ustawy o VAT.

- w Rozporządzeniu z dnia 15 października 2019 w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie od towarów i usług (tekst w załączeniu) ustawodawca w ewidencji sprzedaży podaje, że ewidencja sprzedaży zawiera m.in. oznaczenia transakcji objętej obowiązkiem stosowania mechanizmu podzielonej płatności – oznaczenie „MPP”. (rozdział 2 rozporządzenia paragraf 10 pkt 4 podpunkt 13).

Mając na uwadze ww. informacje transakcji z RADPEC S.A. Wykonawca nie wykaże w nowym JPK jako MPP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wykreśla z par. 5 ust 8 umowy zapis: „....a faktura VAT będzie zawierać specjalne oznaczenie w postaci zapisu „mechanizm podzielonej płatności”

Pytanie 8:

Ilu pracowników przebywa na co dzień w poszczególnych placówkach, gdzie będą świadczone usługi sprzątnięcia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Na co dzień w poszczególnych placówkach, gdzie będą świadczone usługi sprzątnięcia będzie przebywać:

- TC-I Żelazna 7 – 78 osób
- TC-II Holszańska 3 – 58 osób
- Energetyków 16 – 9 osób
- Traugutta 53 – 17 osób

Pytanie 9:

Czy w związku z tym, że w SIWZ ani wzorze umowy nie ma informacji na temat formy zatrudnienia pracowników Wykonawcy i podwykonawcy można rozumieć, że Zamawiający nie stawia żadnych wymagań w tym zakresie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie stawia żadnych wymagań co do formy zatrudnienia pracowników Wykonawcy.

Zmodyfikowany wzór Umowy zostanie zamieszczony na stronie internetowej RADPEC S.A.

Otrzymują:

1. Adresat
2. MM a/a.

WICEPREZES ZARZĄDU
PROKURENT
dr inż. Krzysztof Zborowski
mgr Barbara Kaleta